（1/2）
2007 年 10 月 10 日

報道関係者各位
株式会社 千趣会

有名店のカンタン裏レシピが満載

料理本『15 分で！プロ級おかず』販売累計 100 万冊突破！
～１００万冊突破記念の特別セットを発売～

表紙 ページ見開き

 株式会社 千趣会（本社 大阪市 代表取締役社長 行待 裕弘）が2006年2月に創刊しました頒布会（※）

型料理本『15 分で！プロ級おかず』の販売累計が 2007 年 10 月にて 100 万冊を突破いたしましたので

お知らせいたします。

この『15 分で！プロ級おかず』は「なだ万」「キハチ」「赤坂四川飯店」など、一度は行ってみたい憧

れの有名レストラン 8 店のシェフたちが、仕事の合間にパッパッと仕上げるまかない料理や自宅で食べ

ている料理などの裏メニューを掲載しています。
冷蔵庫にある身近な食材（肉、魚、魚介類、卵・加工品、野菜、豆・きのこ）をテーマに、忙しい方

でもたった 15 分でつくれる簡単＆見栄えの良いレシピを１冊に約 30 種類紹介。また、食材の基本的

な調理法やシェフ直伝のワンポイントアドバイスなどの情報も満載で、料理の腕に自信のない方にもわ

かりやすい内容となっているため、働く女性や主婦を中心に、コンスタントに支持を得て、今回 100 万

冊突破する運びとなりました。

今回その 100 万冊突破の記念として、通常毎月 1 冊で１２ヶ月にわたってお届けのところを、特別に

12 巻セットにて販売いたします。プレゼントや結婚のお祝いにもぴったりの BOX 仕様で、エコバック

のおまけ付きです。

【『15 分で！プロ級おかず』12 巻セット概要】
◆商品名 『15 分で！プロ級おかず』全 12 巻
◆価格 9,480 円（通常は 1 冊 790 円×12 ヶ月）
◆協力店（8 店舗） 「赤坂四川飯店」「アルポルト」
「なだ万リーガロイヤルホテル店」
「日本橋ゆかり」「キハチイタリアンあべの Hoop 店」
「キハチ銀座店」「ポワソン六三郎」「老香港酒家北野店」

（2/2）
◆版型 中綴じ製本 オールカラー 60 頁
サイズＡ４（21×29.7cm）

◆ 販売ルート フリーダイヤル 0120-10-0018
        ベルメゾンネット http://monthly.bellemaison.jp

 ◆12 巻セット内容
  Vol.1 鶏肉の巻／もも むね ささみ ひき肉 手羽
  Vol.2 豚肉の巻／ロース バラ ヒレ ひき肉

Vol.3 牛肉の巻／ロース バラ ヒレ ひき肉
  Vol.4 卵・加工品の巻／卵 豆腐 ソーセージ ハム ベーコン
  Vol.5 赤い身の魚の巻／まぐろ さけ あじ さば
  Vol.6 白い身の魚の巻／かれい たい たら すずき
  Vol.7 魚介類の巻／えび いか あさり ほたて
  Vol.8 実野菜の巻／トマト なす ピーマン きゅうり
  Vol.9 葉野菜の巻／キャベツ レタス 白菜 ほうれん草
  Vol.10 根野菜の巻／にんじん 大根 じゃがいも さといも
  Vol.11 花・茎野菜の巻／アスパラガス ブロッコリー 玉ねぎ れんこん
  Vol.12 豆・きのこの巻／いんげん豆 えんどう豆 しいたけ しめじ

（※）頒布会とは…毎月１回、定期的に商品をお届けするシステム。2006 年度の頒布会事業の売上は 164 億円、
会員数は 58 万人となっています。

 ◎本件に対する問い合わせ先
株式会社千趣会 大阪市北区同心 1-6-23 総務・IR 広報部 田島・土井
TEL06－6881－3100  FAX06－6881－3050  E-mail doi@senshukai.co.jp

http://monthly.bellemaison.jp/
mailto:doi@senshukai.co.jp